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Valnämnden   
 

Vallokaler och öppettider valen till riksdag, kommun- och 
regionfullmäktige 2026-09-13 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår valnämnden besluta att 

1. Valdistrikt, vallokal:  
0201 Ånge. Medborgarhuset, Gillet, Centraltorget 20, 841 33 Ånge. 
0202 Ånge centrum. Medborgarhuset, Corner, Centraltorget 20, 841 33 Ånge. 
0205 Borgsjö-Erikslund-Hallsta. Församlingshemmet, Borgsjöbyn 162, 841 97 Erikslund. 
0306 Alby-Östavall-Överturingen. Folkets Hus, Östavallsvägen 66, 841 93 Östavall. 
0409 Ljungaverk. Ljungaskolan, Hussborgsvägen 8, 841 98 Ljungaverk. 
0410 Fränsta. Ålsta Folkhögskola, Fränstavägen 209 E, 841 72 Fränsta. 
0412 Torpshammar-Naggen-Munkbysjön. Församlingshemmet, Lillboda 104, 84175 
Torpshammar.  
 

2. Samråda med länsstyrelsen om öppettiderna för vallokalerna kl.09:00-20:00. 
3. Uppdra till valadministrationen att träffa avtal om hyrning av vallokalerna.  

Ärendet i korthet 
Varje valdistrikt ska ha en vallokal. I den vallokalen kan de som hör till distriktet rösta.  
Valnämnden i varje kommun bestämmer vilken lokal som är mest lämplig att vara vallokal 
för respektive distrikt. Lokalen bör vara centralt placerad med hänsyn till kommunikationer 
för de väljare som bor i valdistriktet. Kommunen behöver även göra en lämplig bedömning av 
vallokalen utifrån geografiska egenskaper, avgränsningar, värdeneutralitet, tillgänglighet, 
säkerhet och öppettider.  

Förvaltningens övervägande 
Lokalerna ska ge väljarna goda möjligheter att rösta utifrån lokalisering, tillgänglighet, 
öppethållande och de ska vara värdeneutrala. Varje valdistrikt ska ha en egen vallokal. I 
vallokalen kan de som hör till distriktet rösta. Kommunen behöver inför varje val göra en 
bedömning av vilka lokaler som är mest lämpliga. 
Vallokalerna ska som huvudregel vara öppna mellan klockan 08:00-20:00. Valnämnden får i 
undantagsfall begränsa tiderna om väljarna i ett valdistrikt ändå bedöms få tillräckligt goda 
möjligheter att rösta. Vallagen innehåller vissa minimikrav på öppethållande i vallokal, 
klockan 09:00-13:00 samt klockan 17:00-20:00. 
Valnämnden ska samråda med länsstyrelsen om valnämnden tänker begränsa öppethållande i 
en vallokal (4 kap. 21 § vallagen). Alla samråd med länsstyrelsen ska ske skriftligen. 
Valnämnden ska vid samrådet kunna motivera varför väljarna ändå får tillräckligt goda 
möjligheter att rösta trots begränsningen. 
Det får inte förekomma propaganda i anslutning till ett röstmottagsställe.  
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Valnämnden behöver också se till att den ordinarie verksamheten vid lokalen vet om att det 
ska vara en vallokal på platsen och vilka regler som 
då gäller. Valmyndigheten har kompletterat tidigare beslutat ställningstagande om 
värdeneutrala lokaler med skrivningar om förbud mot propaganda. Det är inte möjligt för 
valnämnden att i principbeslut precisera exakt hur stort utrymme som ska omfattas av 
förbudet mot propaganda. Valmyndigheten tar i ställningstagande upp klädsel eller utrustning 
som är partipolitisk samt den grundlagsskyddade rätten att bära religiös klädsel på och intill 
ett röstmottagningsställe. 
 
Den 1 december 2025 genomfördes en lagändring för att öka säkerheten och tillgängligheten 
vid val. Lagändringarna innebär att kommunerna ska skyndsamt rapportera incidenter som 
kan påverka valet till Valmyndigheten samt säkerställa att tillgängligheten för alla väljare att 
rösta ökar. Besök i vallokalerna har gjorts under hösten 2025 för att säkerställa lokalerna 
uppfyller det nya reglerna om lokalernas tillgänglighet.  

Beslutet ska skickas till 
Valkansliet  
Länsstyrelsen 
Polismyndigheten  
Medelpads räddningstjänstförbund  
Röstmottagare 
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